РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от«28» декабря 2018 года                                                  №237
п. Хомутовка

О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу
 «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан в
муниципальном образовании «поселок Хомутовка»
Хомутовского района Курской области на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области от 01.11.2013 года №133  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области, их формировании, реализации и проведении оценки эффективности реализации», в целях совершенствования системы комплексного благоустройства муниципального образования «поселок Хомутовка»,
Администрация поселка Хомутовка

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации поселка Хомутовка от 14.11.2017 г. № 206:
1.1.В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета Программы составляет 7 449 664 рублей, в том числе:
на 2018 – 3221782 руб;
на 2019 – 2118367 руб;
на 2020 – 2109515 руб.
1.2.В текстовой части муниципальной программы в Разделе 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивной по годам, источникам финансирования программы»:
1.2.1.      Подраздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» Абзац 1 изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий, предусмотренных разделом 3, при наличии разработанных и принятых программ благоустройства территорий, а также решений о выделении средств местного бюджета на финансирование мероприятий по благоустройству территорий поселка (Приложение 1).

Приложение 1

Объемы финансирования программы по годам
Источники финансирования: Местный бюжет (руб.)
	№ п/п
	Наименование направлений использования средств Программы
	2018
	2019
	2020

	1
	Улучшение уличного освещения
	528826
	500000
	500000

	2
	Мероприятия по благоустройству (озеленение, содержание мест захоронения (кладбище), прочие мероприятия по благоустройству
	1203911
	1431367
	1422515

	3
	Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
	2000
	35000
	35000

	4
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	619043
	152000
	152000

	5
	Государственная поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий
	858060
	0
	0

	6
	Мероприятия по определению границ муниципального образования
	9942
	0
	0

	Итого:
	3 221 782
	2 118 367
	2 109 515

1.3.В текстовой части подпрограммы  «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «поселок Хомутовка» на 2018-2020 годы в разделе 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования подпрограммы подраздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
1.3.1.      Абзац 1 изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий, предусмотренных разделом 3, при наличии разработанных и принятых программ благоустройства территорий, а также решений о выделении средств местного бюджета на финансирование мероприятий по благоустройству территорий поселка (Приложение 1).
Приложение 1

Объемы финансирования программы по годам

Источники финансирования: Местный бюжет (руб.)
	№ п/п
	Наименование направлений использования средств Программы
	2018
	2019
	2020

	1
	Улучшение уличного освещения
	528826
	500000
	500000

	2
	Мероприятия по благоустройству (озеленение, содержание мест захоронения (кладбище), прочие мероприятия по благоустройству
	1203911
	1431367
	1422515

	3
	Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
	2000
	35000
	35000

	4
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	619043
	152000
	152000

	5
	Государственная поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий
	858060
	0
	0

	6
	Мероприятия по определению границ муниципального образования
	9942
	0
	0

	Итого:
	3 221 782
	2 118 367
	2 109 515

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации поселка Хомутовка в сети «Интернет», вступает в силу с 19 декабря 2018 года.

Глава поселка Хомутовка
Хомутовского района______________________Э.А. Земцов